

تقرير مجلس الإدارة عن الفترة المالية المجمعة المنتهية في ٢٠١٢/٩/٣٠

يتشرف مجلس إدارة شركة جى بى أوتو ش م م بالعرض على السادة مساهمي الشركة نتائج الاعمال عن الفترة المنتهية في ٢٠١٢/٩/٣٠ كالآتي :

أولا - الربع الثالث من عام ٢٠١٢

- بلغت إيرادات جى.بى. أوتو خلال الربع الثالث ٢٠٤٥.٧ مليون جنية مصرى ، بنسبة قدرها ٨٥.٩ % مقارنة بالربع الثالث من عام ٢٠١١ (٢٣٨١.٨ مليون جنية مصرى).
- بلغ مجمل الربح ٢٧٠.٧ مليون جنية مصرى، بنسبة ارتفاع تبلغ ٩٨.١ % مقارنة بالربع الثالث من عام ٢٠١١ (٢٧٥.٩ مليون جنية مصرى) ، وأصبح هامش مجمل الربح ١٣.٢ % مقارنة بالعام السابق حيث كان ١١.٦ % بارتفاع قدره ١.٦ % .
- بلغ صافى ربح الربع الثالث ٨٣.٦ مليون جنية مصرى مقابل ٩٩.٥ مليون في الربع الثالث من عام ٢٠١١ .

ثانيا - التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠١٢

- بلغت إجمالى إيرادات هذه الفترة من عام ٢٠١٢ : ٥٩٣٥.٩ مليون جنية مصرى مقارنة بإجمالى مبلغ ٥٥٣٧.٨ مليون جنية مصرى عن نفس الفترة من عام ٢٠١١ بنسبة زيادة قدرها ٧.٢ % .
- بلغ مجمل ربح الفترة ٧١٦.٧ مليون جنية مصرى مقارنة بـ ٦٤٠.٣ مليون جنية مصرى عن نفس الفترة خلال عام ٢٠١١ ، بنسبة زيادة قدرها ١١.٩ % وهامش مجمل الربح بنسبة قدرها ١٢.١ % و ١١.٦ % في نفس الفترة من عام ٢٠١١ .
- بلغ صافى ربح هذه الفترة من عام ٢٠١٢ : ١٧٦.١ مليون جنيها مصريا مقابل ١٧٣.٤ مليون جنيها مصريا في نفس الفترة من عام ٢٠١١ بنسبة زيادة قدرها ١.٦ % وأصبح هامش صافى الربح ٣ % وهو نفس المحقق في الفترة المقابلة لعام ٢٠١١ .
- وصل إجمالى مبيعات الشركة لسيارات الركوب وخدمة ما بعد البيع ٤.٤٠٦.٩.٠٠ الف مقابل ٤٣٠٩.١ الف جنية مصرى في نفس الفترة من عام ٢٠١١ بزيادة قدرها ٢.٣ % .
- وصل إجمالى مبيعات وخدمة ما بعد البيع للمركبات التجارية وكذلك معدات البناء مبلغ ٣٥٧.٧١٣ الف جنية مصرى مقابل ٣٣٩.٦٦٤ الف جنية مصرى لنفس الفترة من عام ٢٠١١ بزيادة قدرها ٤.٩.٣ % .
- بلغ إجمالى مبيعات الشركة للدراجات البخارية والتوك توك وخدمة ما بعد البيع ٧٧٦.٧٥٤ مليون جنية مصرى مقابل ٧٤٥.٩٥١ مليون جنية مصرى في نفس الفترة من العام السابق .
- إجمالى مبيعات الإطارات ٣٩٤.٥٣٤ مليون جنية مصرى في ٢٠١٢ / ٩ / ٣٠ ، مقابل ٢٤٣.٠٩٩ مليون جنية مصرى في ٢٠١١ / ٩ / ٣٠ .
- إجمالى إيرادات النشاط التمويلي ٧١٦.٦٦١ مليون جنية مصرى مقابل ٦٤٠.٣٠٣ مليون جنية مصرى في نفس الفترة عام ٢٠١١ أى بزيادة قدرها ١١.٩ % .



(Handwritten signature)

ثالثاً - نصيب الأنشطة المختلفة في رقم الأعمال

ويوضح الجدول التالى نصيب الأنشطة المختلفة في رقم الاعمال :-

(بالآلف جنيه مصرى)

النشاط	المبيعات			مجمّل الربح		
	٢٠١٢/٩/٣٠	٢٠١١/٩/٣٠	التغير (%)	٢٠١٢/٩/٣٠	%	%
- سيارات ركوب	٤.٤٠٦.٩٢٢	٤.٣٠٩.٠٨٠	%٢.٢٧	٤٧٨.٧٢٩	%١٠.٨٦	%٩.٤٠
- مركبات تجارية	٣٥٧.٧١٣	٢٣٩.٦٦٤	%٤٩.٢٦	١٦.٥٣٩	%٤.٦٢	%١.٢١
- موتوسيكل/توك توك	٧٧٦.٧٥٤	٧٤٥.٩٥١	%٤.١٣	١٤٨.٨٣٨	%١٩.١٦	%٢٥.٩٤
- العمليات الأخرى	٣٩٤.٥٣٤	٢٤٣.٠٩٩	%٦٢.٢٩	٧٢.٥٥٥	%١٨.٣٩	%١٦.٤١
الإجمالي	٥.٩٣٥.٩٢٣	٥.٥٣٧.٧٩٤	%٧.١٩	٧١٦.٦٦١	%١٢.٠٧	%١١.٥٦

ثالثاً - تطور المؤشرات المالية

والجدول التالى يوضح تطور بعض المؤشرات المالية للشركة :

(بالآلف جنيه مصرى)

البيان / المؤشر	٢٠١٢/٩/٣٠	٢٠١١/٩/٣١
-الاصول المتداولة	٣.٧٥٤.٥٠٨	٣.٥٧٨.٥٤٥
-الخصوم المتداولة	٣.٠٤٦.٧٢٥	٢.٤٨١.٠٩٤
معدل التداول	١.٢٩ مرة	١.٤٤ مرة
-الالتزامات	٣.٦٦٧.٤٨٣	٣.٢٧٧.٣٥٠
حقوق المساهمين	٢.٣٤٧.٠٤٩	٢.٣٢٧.٩٢٢
الرفع المالى	١.٥٦ مرة	١.٤١ مرة

والله ولى التوفيق ،،،



دكتور رءوف غبور

رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب

